
Strana 1 (celkem 11) 
 

  
 
 

SMLOUVA O DODÁVCE A PODPOŘE 
EKONOMICKÝCH INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ 

 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
uzavřeli 

 
 
 

 
 

BBM spol. s r.o. 
jako prodávající 

 
 
 

a 
 
 
 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
jako kupující 

 
 
 

 
 



Strana 2 (celkem 11) 
 

Smluvní strany: 
 
Název (obchodní firma): BBM spol. s r. o. 
IČO:    40755592 
Sídlo/Místo podnikání: Kocínova 138/5, 397 01 Písek 
DIČ:    CZ40755592 
Zastoupený/á:  , jednatel 
Bankovní spojení:  Komerční banka,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích, oddíl C, 
vložka 386. 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
Název:   Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
IČO:   67985823 
DIČ:   CZ67985823 
Sídlo:   Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
Zastoupené:  MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 
(dále jen „dodavatel“) 
 
(dále společně též „smluvní strany“) 
 
 

se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, 

jak stanoví tato 
 
 

smlouva o dodávce a podpoře ekonomických informačních 
systémů 

 
 

Preambule 
 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě výběrového 

řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Dodávka Ekonomického 
informačního systému včetně implementace a zajištění služeb provozní podpory“, 
na základě nabídky podané dodavatelem. Zadávací podmínky výběrového řízení, 
jakož i nabídka dodavatele se považuje za součást smlouvy a jsou pro plnění 
smlouvy závazné. 
 

2. Dodavatel bere na vědomí, že s ohledem na to, že objednatel je veřejnou 
výzkumnou institucí hospodařící s veřejnými prostředky, je dodavatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole).  

 



Strana 3 (celkem 11) 
 

3. Dodavatel dále prohlašuje, že si je vědom povinností a následků vyplývajících ze 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů, kdy 
objednatel je veřejnou výzkumnou institucí, a tímto výslovně souhlasí s uveřejněním 
této smlouvy v registru smluv, přičemž pro účely uveřejnění smlouvy nepovažují 
smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 
vyloučené z uveřejnění. 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je povinnost dodavatele dodat, instalovat a 

implementovat ekonomický informační systém („EIS“), který plně odpovídá všem 
funkčním, technickým, legislativním a procesním požadavkům objednatele, včetně 
poskytnutí práv k jeho užití (licencí), a dále povinnost zajistit související služby 
provozní podpory a údržby dle potřeb objednatele a požadavků uvedených dále 
v této smlouvě a jejích přílohách (dále jen „předmět plnění“), a objednatel se 
zavazuje za uvedené plnění uhradit dodavateli odměnu specifikovanou v článku 5 
této smlouvy.  

 
2. Dodavatel se zavazuje na základě této smlouvy dodat, instalovat a implementovat 

EIS, který splňuje veškeré požadavky stanovené v příloze č. 1 smlouvy a umožňuje 
využití minimálně v rozsahu uvedeném v Požadavcích na funkcionalitu systémů 
tvořící přílohu č. 1 této smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že objednateli dodá systémy 
uvedené v příloze č. 2 smlouvy včetně veškerých licenčních oprávnění, kdy udělí či 
zajistí udělení užívacích práv ke všem produktům uvedeným v příloze č. 2 této 
smlouvy. Dodávané systémy musí umožňovat nastavení a správu uživatelských jmen 
a přístupových práv, a to pro minimálně pro předpokládaný počet osob uvedený pro 
jednotlivé moduly v příloze č. 1 smlouvy. 

 
3. Na základě této smlouvy se dodavatel zavazuje dále k: 

 
- dodání dokumentace pro užívání a provoz EIS,  
- otestování systému v konfiguraci určené pro objednatele, 
- integraci software na systémy třetích stran (minimálně ARES, VIES) 
- konverzi dat zadavatele ze stávajících systémů využívaných zadavatelem 

spolu s dalšími subjekty, 
- přípravě implementace, implementaci, migraci stávajících dat objednatele a 

převod vybraných databází, které jsou nutné pro zajištění provozu v novém 
informačním systému, 

- případným potřebným zaškolení odpovědných zaměstnanců objednatele, 
- provedení a dohledu na zkušební provoz EIS a poskytování podpory 

zkušebního provozu, 
 
4. Dodavatel se rovněž zavazuje k podpoře a údržbě jím dodávaného EIS, včetně 

zajištění souladu s účinnými právními předpisy a k poskytování postimplementační a 
provozní podpory. 
 

Článek 2 
Doba a místo plnění 

 
1. Dodavatel se zavazuje započít s plněním dle této smlouvy po nabytí účinnosti. 



Strana 4 (celkem 11) 
 

 
2. Dodavatel se zavazuje dodat požadované software včetně veškerých licencí a 

provést implementace systému včetně jejího otestování a provést spolu 
s objednatelem zkušební provoz tak, aby mohlo dojít k plnému provozu software a 
zahájení výhradního užívání dodaného software ze strany objednatele od 1.1.2020. 

 
3. Migraci stávajících dat objednatel se dodavatel zavazuje dokončit nejpozději 

k 30.6.2020, kdy objednateli končí užívací právo k dosavadnímu software. Migraci 
dat je dodavatel oprávněn zahájit nejdříve po odsouhlasení naplnění požadavků na 
funkcionalitu dodaného software ze strany objednatele. 

 
4. Dodavatel se dále zavazuje udržovat licenční oprávnění pro objednatele a 

poskytovat postimplementační a provozní podporu, jakož i poskytovat služby 
související s aktualizací a údržbou dodávaného EIS po dobu 4 let od zahájení plného 
provozu software, tj. do 31.12.2023. 
 

5. Místem předmětu plnění je sídlo objednatele na adrese Vídeňská 1083, 142 20 
Praha 4 a případné reálné umístění hardware, na něž bude instalováno dodávané 
software (obec Praha). 
 

 
Článek 3 

Závazky dodavatele 
 
1. Dodavatel odpovídá za časové a obsahové plnění této smlouvy. 

 
2. Dodavatel se zaručuje, že veškerá plnění dle této smlouvy bude poskytovat a 

provádět s vynaložením odborné péče, znalostí a dovedností a bude odpovídat 
aktuálnímu popisu příslušné služby (včetně kritérií plnění) obsaženému v této 
smlouvě, jejích přílohách nebo jiném příslušném dokumentu.  
 

3. Dodavatel poskytuje záruku na software po dobu 2 let od data zahájení plného 
provozu ze strany objednatele, kdy zejména odpovídá za to, že software bude mít 
veškeré funkční požadavky stanovené v příloze č. 1 smlouvy a nebude vykazovat 
žádné vady. Záruka se nevztahuje na případy, kdy vada byla způsobena 

a) použitím hardwarových a softwarových prostředků objednatelem 
nevyhovujících doporučení dodavatele nebo 

b) úpravou software objednatelem nebo třetí stranou, nejde-li o úpravu 
schválenou dodavatelem ani začleněnou dodavatelem do software. 

4. Dodavatel odpovídá v případě provedení opravy software a v případě úpravy nebo 
rozšíření software realizovaných dodavatelem po dobu dvou (2) let od předání této 
opravy nebo úpravy nebo rozšíření objednateli, že software bude vykonávat funkce, 
na nichž se objednatel s dodavatelem dohodli při realizaci dané opravy nebo 
v rámci specifikace dané úpravy, resp. rozšíření, a že software po opravě, úpravě, 
resp. po rozšíření, nebude vykazovat vady. Záruka se nevztahuje na případy, kdy 
vada byla způsobena: 

a) použitím hardwarových a softwarových prostředků objednatelem 
nevyhovujících doporučení dodavatele nebo 

b) úpravou software objednatelem nebo třetí stranou, nejde-li o úpravu 
schválenou dodavatelem ani začleněnou dodavatelem do software. 

5. Dodavatel se zavazuje, že bude po dobu dle článku 2 odst. 4 řešit v rámci plnění 



Strana 5 (celkem 11) 
 

(poskytování podpory a údržby) všechny poruchy nastalé při provozu software, resp. 
příslušné opravy nebo úpravy nebo rozšíření software, z důvodu vady. Toto 
ustanovení se nevztahuje na případy, kdy provozní závady vznikly z důvodu: 

a) úprav technologické infrastruktury, které ovlivňují provoz software a které 
byly provedeny v rozporu s pokyny dodavatele, nebo 

b) úpravou software objednatelem nebo třetí stranou, která byla provedena v 
rozporu s pokyny dodavatele. 

6. Dodavatel může k částem plnění předmětu smlouvy použít třetí strany 
(poddodavatele). V tomto případě je dodavatel: 

a) povinen písemně sdělit objednateli identifikační údaje každého 
poddodavatele a jeho úkoly, 

b) odpovědný objednateli za příslušnou část plnění a dodržování všech 
k příslušné části plnění vztahujících se závazků uvedených v této smlouvě 
stejně, jako kdyby příslušnou část plnění zajišťoval sám.  

7. Dodavatel se zavazuje poskytnout případné zaškolení k práci se software pro 
odpovědné zaměstnance objednatele v nezbytném rozsahu. 

8. Dodavatel se zavazuje, že bude po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 
v rámci jím poskytovaného plnění provozovat a využívat systém pro řízení a správu 
chybových hlášení a požadavků na úpravy software (dále jen „systém helpdesku“). 
Používaný systém helpdesku musí umožňovat zadávání hlášení 
(chyb/dotazů/požadavků), případně i sledování stavu jejich řešení ze strany 
dodavatele i objednatele, podporu celého životního cyklu jednotlivých hlášení a 
obsahovat možnost nastavení notifikací o událostech v systému (zejména o 
změnách stavů jednotlivých hlášení). 

9. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby helpdesku rovněž prostřednictvím 
telefonické podpory a emailové podpory. 

10. Dodavatel je v případě ukončení účinnosti této smlouvy povinen připravit veškerá 
data zpracovávaná v software pro účely jejich převodu do jiného systému 
objednatele, a to v podobě a formátu stanoveném objednatelem a v termínu 
dohodnutém mezi pověřenými zástupci smluvních stran. 
 
 

Článek 4 
Závazky objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout pro instalaci a provoz software hardwarové 

vybavení naplňující minimální požadavky stanovené dodavatelem v rámci nabídky do 
výběrového řízení, které tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.  
 

2. Objednatel se zavazuje k poskytování součinnosti dodavateli podle zdůvodněných 
požadavků dodavatele. Součinnost objednatele bude zahrnovat zejména: 

a) zpřístupnění hardwarového vybavení bez zbytečného odkladu po vyzvání 
dodavatelem, ať již za účelem instalace či údržby software, 

b) spolupráci při implementaci na systém objednatele a při migraci dat 
objednatele do dodávaných systémů, 

c) umožnění konzultací s uživateli a správci software u objednatele, 
d) spolupráci při přípravě, provádění a vyhodnocení testů software, 
e) organizační a technické zabezpečení případného školení odpovědných 

zaměstnanců objednatele,  
f) případné poskytnutí dokumentace rozhraní na relevantní externí systémy a 

přístup k těmto systémům pro účely testování, jedná-li se o systémy, k nimž 



Strana 6 (celkem 11) 
 

má objednatel dokumentaci a přístupy k dispozici. 
3. Objednatel se zavazuje, že poskytne dodavateli dostatečný a bezpečný přístup do 

prostor a k systémům objednatele tak, aby dodavatel mohl plnit své povinnosti a 
současně aby objednatel byl o tomto přístupu informován. 
 
 

Článek 5 
Cenové a platební podmínky 

 
1. Cena za předmět plnění byla stanovena na základě výsledků výběrového řízení, 

následovně: 
 
A) Cena za dodávku software včetně poskytnutí licencí a souvisejících plnění, které 

mají být dokončeny v termínu dle článku 2 odst. 2 smlouvy. 
 

Cena bez DPH: Kč 
DPH 21 %       Kč 
Cena s DPH  . Kč 
 

B) Cena za migraci stávajících dat objednatele v termínu dle článku 2 odst. 3 
smlouvy. 

 
Cena bez DPH: Kč 
DPH 21 %       Kč 
Cena s DPH    Kč 
 

C) Cena za udržování licenčních oprávnění a poskytování podpory a služeb 
souvisejících s  údržbou EIS. 

 
Cena bez DPH za 1 rok služeb: Kč   
DPH 21 %       Kč 
Cena s DPH za 1 rok služeb:  Kč 

 
 

Cena bez DPH za 4 roky služeb:  Kč   
DPH 21 %      Kč 
Cena s DPH za 4 roky služeb: Kč 

 
 
2. Výše uvedené ceny jsou zásadně nepřekročitelné. Ceny je možné překročit pouze 

v případě, že v průběhu plnění předmětu této smlouvy dojde ke změnám sazeb daně 
z přidané hodnoty. 

 
3. Ceny v sobě zahrnují veškeré práce a dodávky nezbytné pro řádné splnění předmětu 

této smlouvy, veškeré náklady spojené s poskytnutím licencí k předmětu plnění, 
odměnu za poskytované služby, jakož i veškeré další náklady související s plněním 
předmětu plnění dle této smlouvy. 

 
4. Cena v sobě dále zahrnuje bezplatné provedení oprav a úprav software tak, aby byl 

plně funkční, splňoval požadavky na funkcionalitu a odpovídal a reflektoval účinné 
právní předpisy.   



Strana 7 (celkem 11) 
 

 
5. Nárok na úhradu ceny za dodávku software dle odst. 1 písm. A) tohoto článku 

smlouvy vzniká dodavateli po úplném dodání software včetně veškerých licencí a 
dokumentace, implementaci a otestování v konfiguraci objednatele, případném 
zaškolení a provedení zkušebního provozu a písemném potvrzení objednatele o 
funkčnosti a shodě dodaného software s požadavky na funkcionalitu vymezenými 
v příloze č. 1 této smlouvy. Tato cena bude uhrazena na základě faktury vystavené po 
vydání písemného potvrzení objednatele.  

 
6. Nárok na úhradu ceny za migraci dat ze systému využívaným dodavatelem před 

dodávkou software dle této smlouvy dle odst. 1 písm. B) tohoto článku smlouvy 
vzniká dodavateli po úplném dokončení migrace a písemném potvrzení objednatele o 
provedení migrace dat objednatele v plném rozsahu. Tato cena bude uhrazena na 
základě faktury vystavené po vydání písemného potvrzení objednatele. 

 
7. Nárok na úhradu ceny za udržování licenčních oprávnění a poskytování podpory a 

služeb souvisejících s údržbou EIS dle odst. 1 písm. C) vzniká dodavateli vždy za 
každý kalendářní rok poskytování těchto služeb. Cena bude hrazena ročně  vždy na 
základě faktury vystavené k 1.7. příslušného kalendářního roku, za který jsou tyto 
služby poskytovány. 

 
8. Objednatel se zavazuje uhradit výše uvedené ceny na základě faktur vystavených 

dodavatelem se splatností 30 dnů ode dne vystavení. Faktura se pro účely této 
smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání předmětné částky z účtu 
objednatele. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může objednatel uplatnit do 
konce lhůty její splatnosti s tím, že ji odešle dodavateli s uvedením výhrad. 
Okamžikem odeslání námitek se přerušuje lhůta splatnosti.  

 
9. Každá faktura vystavená dodavatelem dle této smlouvy bude vystavena jako daňový 

doklad se zúčtováním DPH podle předpisů platných k datu zdanitelného plnění, musí 
být vystavena v souladu s touto smlouvou a musí mít náležitosti daňového dokladu 
dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
10. V případě, že se dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom 
neprodleně písemně informovat objednatele. Bude-li dodavatel ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce, bude část ceny za služby dle této 
smlouvy odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně 
v souladu s ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění. O tuto částku bude ponížena cena a dodavatel obdrží cenu dle této 
smlouvy bez DPH. V případě, že se dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
tohoto bodu, má objednatel současně právo od této smlouvy odstoupit.  

 
Článek 6 
Sankce 

 
1. V případě prodlení dodavatele s dodávkou a implementací software, jakož i 

s otestováním konfigurace a provedení zkušebního provozu, a tedy v případě 
souvisejícího prodlení se spuštěním plného provozu a užívání dodávaného software 
v termínu dle ustanovení článku 2 odst. 2 smlouvy, je dodavatel povinen zaplatit 
objednateli 0,2% denně z ceny za dodávku software dle článku 6 odst. 1 písm. A) za 



Strana 8 (celkem 11) 
 

každý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení dodavatele s migrací dat objednatele do nového systému, je 
dodavatel povinen zaplatit 500 Kč denně za každý den prodlení. 

 
3. V případě prodlení objednatele s uhrazením jakékoliv ceny za předmět plnění, je 

objednatel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 
4. Bude-li dodavatel v prodlení s odstraněním vady dodávaného software, které 

znemožňuje užívání tohoto systémů, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení 

 
5. Poruší-li kterákoliv ze smluvních stran své povinnosti dle této smlouvy je povinna 

druhé smluvní straně uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý takový 
případ porušení. 

 
6. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 3 dnů od doručení výzvy oprávněné 

smluvní strany k jejich uhrazení straně povinné a budou uhrazeny bezhotovostním 
převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v předmětné výzvě. 
Nárokem na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 
na náhradu škody způsobené porušením povinností příslušné smluvní strany a tato 
náhrada škody se hradí v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty.  

 
Článek 7 

Poskytnutí licence a duševní vlastnictví 
 

1. Dodavatel touto smlouvou poskytuje objednateli nevýhradní nepřenositelná užívací 
práva (licenci) k užití software podle ust. § 12 autorského zákona po dobu trvání 
této smlouvy s množstevním rozsahem uživatelských oprávnění dle provozních 
potřeb objednatele vymezeným v příloze č. 1 smlouvy. Licence je poskytována ke 
všem software označeným v příloze č. 2 smlouvy, a to pro všechny současné i 
budoucí součásti objednatele na území České republiky, s možností přístupu k 
software prostřednictvím vzdáleného přístupu bez územního omezení i mimo 
Českou republiku. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout oprávnění k 
užití software objednateli. Objednatel není povinen licenci využít podle § 2359 odst. 
1 občanského zákoníku.  

2. Software dle této smlouvy, včetně jeho oprav, úprav a rozšíření provedených v rámci 
plnění této smlouvy, a jeho dokumentace mohou být užity smluvními stranami ke 
všem způsobům užití potřebným pro provoz software pro potřeby objednatele, a to 
včetně vytváření děl odvozených a začleňování do děl souborných, bez časového 
omezení a s územním omezením dle odstavce 1. 

3. Dodavatel se zavazuje aktualizovat uživatelskou dokumentaci a technickou 
dokumentaci software po změnách provedených v rámci oprav, úprav a rozšíření 
software podle této smlouvy. Uživatelskou dokumentací dle tohoto bodu se rozumí 
referenční příručka pro správce a uživatele software a popis pracovních postupů při 
práci se software pro jednotlivé kategorie jeho uživatelů. Technickou dokumentací 
software se rozumí popis databázového schématu software, včetně nástrojů 
k vytvoření databáze z tohoto popisu, příručka popisující postup vytvoření software 
ze zdrojové formy a jeho instalaci a vysvětlení obsahu jednotlivých programových 
modulů a jejich klíčových funkcí, alespoň ve formě komentářů ve zdrojové formě 



Strana 9 (celkem 11) 
 

software. 
4. Odměna za veškerá licenční oprávnění k autorským dílům, která jsou součástí či 

příslušenstvím díla či jeho části, je již zahrnuta v ceně za předmět plnění uvedené 
v článku 5 této smlouvy, tzn., že dodavateli nenáleží žádná další odměna, cena či 
jakákoli jiná platba nebo náhrada za poskytnutí licence, a to ani v případě její 
aktualizace, upgradu nebo opravy (service pack). 

 
Článek 8 

Ochrana důvěrných informací a osobních údajů 
 
1. Strany se dohodly, že za důvěrné informace se budou považovat pouze takové 

informace, které jedna ze Stran za důvěrné označí (dále jen „Důvěrné informace“). 
 

2. Strany se dohodly, že Důvěrné informace nikomu nesdělí a přijmou taková opatření, 
která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. 

 
3. Závazek k mlčenlivosti a ochraně Důvěrnosti informací je nadále platný bez ohledu 

na ukončení účinnosti Smlouvy. 
 

4. Strany jsou si vědomy, že v rámci plnění této smlouvy budou dodavateli 
zpřístupněny osobní údaje, které spravuje objednatel, aby dodavatel mohl řádně 
splnit své povinnosti ze smlouvy, bude muset tyto osobní údaje zpracovávat, čímž 
se stane vůči objednateli zpracovatelem ve smyslu čl. 4 bod 8) nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

 
5. Dodavatel je oprávněn ke zpracování osobních údajů po dobu účinnosti smlouvy, je 

však povinen tak činit v souladu s GDPR a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů ve znění pozdějších předpisů a řídit se pokyny objednatele jako 
správce osobních údajů. Na žádost objednatele je dodavatel povinen spolupracovat 
při výkonu práv subjektu údajů a plnění povinností objednatele a rovněž prokázat 
objednateli, že zpracovává osobní údaje v souladu s tímto článkem a povinnostmi 
vyplývajícímu dodavateli jako zpracovateli přímo z GDPR. 

 
6. Dodavatel se zavazuje přijmout taková technická a organizační opatření, aby 

dodržel požadavky čl. 32 GDPR tedy zejména, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k 
jinému zneužití osobních údajů. Za tímto účelem dodavatel při zpracování zajistí 
závazek mlčenlivosti všech osob, které se budou podílet na poskytování předmětu 
plnění vůči objednateli. Dodavatel a osoby, které se budou podílet na předmětu 
plnění, při němž dochází ke zpracování osobních údajů, jsou povinny seznámit se 
s vnitřními předpisy objednatele týkajících se nakládání a ochrany osobních údajů a 
uvedenými zásadami se řídit. Dodavatel je povinen provádět migraci dat nebo 
testování systému výhradně osobami proškolenými v oblasti GDPR při vědomí, že 
výše uvedené osoby budou zpracovávat osobní údaje týkající se mzdových a 
personálních údajů a je potřeba k těmto údajům přistupovat se zvýšenou 
obezřetností. Tyto povinnosti platí i po ukončení zpracování osobních údajů 
dodavatelem. 

 



Strana 10 (celkem 11) 
 

7. Dodavatel není oprávněn osobní údaje kopírovat, zpřístupňovat, upravovat nebo 
pozměňovat, používat, předávat, šířit, zveřejňovat, vyměňovat, třídit, kombinovat, 
nahlížet do nich, nebo s nimi nakládat za jiným účelem, než pro plnění povinností 
vyplývajících ze smlouvy. Dodavatel je povinen určit při zpracování taková opatření, 
která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány.  

 
Článek 9 

Vady software a jejich odstraňování 
 

1. Pro účely této smlouvy se chyby a vady software rozdělují na ty, které znemožňují 
užívání software a na ty, které neznemožňují užívání software. 

2. Dodavatel se zavazuje zahájit řešení nahlášených chyb a vad bez zbytečného 
odkladu, a to: 

- chyby a vady znemožňující užívání software (či jeho části) nejpozději do 2 
hodin od nahlášení, 

- chyby a vady neznemožňující užívání software (či jeho části) nejpozději do 24 
hodin od nahlášení. 

3. Dojde-li k nahlášení chyby či vady mimo pracovní dobu, je dodavatel povinen zahájit 
řešení této závady ve lhůtách uvedených v odstavci 2 tohoto článku smlouvy 
v nejbližší pracovní den. 

 
Článek 10 

Zánik smlouvy 
 

1. Tato smlouva zaniká: 
 uplynutím doby, na kterou je smlouva uzavřena, 
 dohodou smluvních stran, 
 odstoupením jedné ze smluvních stran. 

 
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy:  

a) zjistí-li, že dodavatel nedodá předmět plnění a neprovede jeho integraci tak, aby 
mohl být zahájen plný provoz a užívání dle článku 2 odst. 2 smlouvy, a to ani 
v přiměřené dodatečné lhůtě určené objednatelem, 

b) zjistí-li, že na dodavatele byl podán insolvenční návrh, nebo 
c) zjistí-li, že předmět plnění nebude splňovat některé požadavky na funkcionalitu 

uvedené v příloze č. 1 smlouvy nebo není v souladu s právními předpisy.   
 

3. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud objednatel neuhradí odměnu 
dle článku 5, a to ani ve lhůtě 90 dnů ode dne doručení písemné výzvy dodavatele 
k její úhradě, za podmínky vzniku práva objednatele na úhradu příslušné odměny 
dle této smlouvy.  

 
4. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu. Smlouva zaniká dnem 

následujícím po dni doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 
 

 
Článek 11 

Platnost a účinnost smlouvy, závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran nebo v případě, že 

nebude podepisována mezi přítomnými, dnem doručení smlouvy poslední ze 



Strana 11 (celkem 11) 
 

smluvních stran druhé straně. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí objednatel. 

 
2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou, číslovanými dodatky ke 

smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran s podpisy 
účastníků na téže listině. Za písemnou formu tak pro účely této smlouvy nelze 
považovat emailovou korespondenci.  

 
3. Veškerá oznámení provedená na základě této smlouvy budou učiněna písemnou 

formou (s výjimkami výslovně uvedenými v této smlouvě) a doručena na níže 
uvedené adresy stran doporučeným dopisem nebo kurýrem s doručovacími poplatky 
uhrazenými předem, a budou považována za doručené v okamžiku jejich přijetí 
stranou, které jsou zaslány. 

 
4. Tato smlouva se řídí a bude vykládána podle právního řádu České republiky, 

zejména podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, a dalších dotčených obecně závazných právních předpisů. 

 
5. Dodavatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 

 Příloha č. 1  Požadavky na funkcionalitu systému 
 Příloha č. 2   Nabízené plnění 
 Příloha č. 3   Požadavky na HW 

 
7. Započtení pohledávek vzniklých dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní se 

nepřipouští.  
 

8. Smluvní strany sjednávají, že práva a povinnosti z této smlouvy, ani tuto smlouvu 
jako celek, nelze postoupit či převést bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany na třetí osobu. Za písemnou formu se nepovažuje emailová 
korespondence.  
 

9. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech v českém jazyce s platností originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží každý po jednom vyhotovení. 
 

 
V       dne ................... 
 
 
 
 

V Praze dne .................... 

   ________________________         ________________________ 
BBM spol. s r. o. Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 

, jednatel MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 
Dodavatel Objednatel 

 




